[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а
31.01.2024

       № 86
	О внесении изменений в постановление администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  утверждении муниципальной программы «Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава района,  администрация района                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  утверждении муниципальной программы «Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Собинского района от 27.12.2023 № 1797 «О внесении изменений в постановление администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  утверждении муниципальной программы «Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  главы администрации  по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие».
Глава администрации                                                                                      А.В. Разов
Приложение
 к постановлению администрации района
от 31.01.2024    №  86
Изменения
в  постановление администрации района от  27.09.2018  № 836 «Об утверждении муниципальной программы «Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»
1.  Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об утверждении муниципальной программы «Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» (далее – программа):
 1.1.  Строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной Программы»  Паспорта  программы      изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсов на реализацию муниципальной Программы

Объем финансирования Программы в 2016-2026 годах составит  1430943,79464 тыс. руб., в том числе:  за счет средств областного бюджета 909337,78000  тыс. руб.,  средств федерального бюджета 403054,60000 тыс.руб., средств  районного бюджета  118551,41464  тыс. руб.

Объемы финансирования Программы в 2016-2020 годах составит   810306,10241 тыс.руб, в том числе за счет средств областного бюджета  514236,50000  тыс. руб. из них:
2017 г. –  161 014,6000 тыс. руб.;
2018 г. –  336669,10000 тыс. руб.;
2019 г. – 16552,80000 тыс. руб.

За счет средств федерального бюджета 247713,40000 тыс.руб. из них:
2018г.- 113786,30000 тыс.руб.,
2019г. – 133927,10000 тыс.руб.

За счет средств  районного бюджета  48356,20241  тыс. руб.,  из них:
2016 г. – 3432,70899  тыс. руб.;
2017 г. –  18092,90101  тыс. руб.;
2018 г. –  20844,86 тыс. руб.
2019 г. –3545,73241 тыс. руб.;
2020г. – 2440,00000 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы в 2021-2026 годах составят  620637,69223  тыс.руб, в том числе за счет средств областного бюджета  395101,28000  тыс. руб.  из них:
2022 г. – 277464,50000  тыс. руб.;
2023г. - 117636,78000 тыс.руб.

За счет средств федерального бюджета 155341,20000 тыс.руб. из них:
2022г.- 155341,20000 тыс.руб.

За счет средств  районного бюджета  70195,21223 тыс. руб.,  из них:
2021г. – 1550,00000 тыс.руб.,
2022 г. – 43817,79289 тыс. руб.;
2023 г. – 14983,03721 тыс. руб.;
2024г.-   9844,38213 тыс.руб.

1.2. Мероприятия Программы  на 2021-2026 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
1.3. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Программы»  абзацы четвертый, пятый и шестой изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы на 2016 - 2026 годы составит  1430943,79464  тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета области – 909337,780000 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы на 2016 - 2020 годы составит 810306,10241 тыс.руб, в том числе за счет средств областного бюджета  514236,50000  тыс.  рублей.

Объем финансирования Программы на 2021 - 2026 годы составит 620637,69223   тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета области – 395101,28000   тыс. рублей..».
1.4. Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы на 2016-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящим изменениям.
Приложение  1
Таблица №1
Мероприятия Программы на 2021-2026 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб)
	ожидаемый результат
	Показатели (индикаторы) Программы

	2021-2026 годы -всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Реставрация (приспособление для современного использования) объекта культурного наследия регионального значения "Здание школы" 1934г., расположенного по адресу:Владимирская область, Собинский район, г.Лакинск, Центральная площадь, д.2

	612785,13813
	1550,00000
	476623,49289
	127971,85961
	6639,78563

	К концу 2023 года все классы  перейдут на обучение в одну смену и будет удержан существующий  режим обучения
К концу 2026 года на 1 учреждение увеличится число учреждений, в которых созданы современные условия обучения
	С 2021 по 2026 годы  будет создано 680 мест. Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях составит 100%, в том числе обучающихся по программам начального образования – 100%, основного общего образования -100%, среднего общего образования -100%.

	в том числе:

	1.1.
	Проведение привязки объекта к местности, прохождение экспертизы, корректировка ПСД , строительный контроль
	8954,35223
	1550,00000
	1229,59289
	4177,08681
	1997,67253

	1.2
	Реставрация (приспособление для современного использования) объекта культурного наследия регионального значения "Здание школы" 1934г., расположенного по адресу:Владимирская область, Собинский район, г.Лакинск, Центральная площадь, д.
	603830,78590

	475393,90000
	123794,77280
	4542,11310

	2
	Разработка ПСД на строительство общеобразовательной школы на 100 мест  в с.Устье Собинского района Владимирской области

	3204,59650

	3204,59650

	3
	Разработка ПСД на строительство общеобразовательной школы-детский сад  на 100 мест (60 школа+40 ДОУ)  по адресу: Собинский район, с.Березники

	4647,95760

	4647,95760

	Итого
	620637,69223
	1550,00000
	476623,49289
	132619,81721
	9844,38213

Приложение  2 к Изменениям
Приложение  4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы на 2016-2026 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств районного бюджета
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2016-2019 годы
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	муниципальная программа

	«Создание  новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»

	Всего
	х
	х
	х
	х
	1430943,79464
	807866,10241
	2440,00000
	1550,00000
	476623,49289
	135824,41371
	9844,38213
	0,00000
	0,00000

	МКУ «Управление жилищно-коммунального комплекса и строительства Собинского района»
	х
	х
	х
	х
	1278943,89464
	655866,20241
	2440,00000
	1550,00000
	476623,49289
	135824,41371
	9844,38213
	0,00000
	0,00000

	в том числе :

	муниципальный бюджет
	703
	0702
	1900141120
	400
	27442,00874
	8235,10241
	2400,00000
	1550,000000
	11411,55410
	1847,67970
	1997,67253

	703
	0702
	19001S1120
	400
	49812,70000
	34869,70000

	14943,00000

	703
	0702
	19001S1121
	400
	36844,10590

	26044,00000
	6157,99280
	4642,11310

	Перенос остатков лимитов бюджетных обязательств

	703
	0702
	1900141120
	400
	0

	-10181,96121
	10181,96121

	703
	0702
	19001S1120
	400
	-14943,00000

	-14943,00000

	703
	0702
	19001S1121
	400
	14943,00000

	14943,00000
	-3204,59650
	3204,59650

	703
	0702
	1900122060
	200
	40,00000
	0,00000
	40,00000

	Остаток 2017 года

	7649,39485

	703
	0702
	19001L5200
	400
	1291,40000
	1291,40000

	703
	0702
	190Е152390
	400
	1601,20000

	1601,20000

	Федеральный бюджет
	703
	0702
	19001L5200
	400
	113786,30000
	113786,30000

	703
	0702
	190Е152390
	400
	155341,20000

	155341,20000

	областной бюджет
	703
	0702
	1900171120
	400
	583620,20000
	483620,20000

	100000,00000

	703
	0702
	1900171121
	400
	291930,98000

	174294,20000
	117636,78000

	Перенос остатков лимитов бюджетных обязательств
	-100000,00000

	-100000,00000

	703
	0702
	1900171120
	400

	703
	0702
	1900171121
	400
	100000,00000

	100000,00000

	Остаток 2017 года

	68844,67700

	703
	0702
	19001L5200
	400
	14063,50000
	14063,50000

	703
	0702
	190Е152390
	400
	3170,30000

	3170,30000

	Управление образования администрации Собинского района
	х
	х
	х
	х
	151999,900000
	151999,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе :

	0

	муниципальный бюджет
	774
	0702
	190Е155200
	400
	1520,00000
	1520,00000

	Федеральный бюджет
	774
	0702
	190Е155200
	400
	133927,10000
	133927,10000

	областной бюджет
	774
	0702
	190Е155200
	400
	16552,80000
	16552,80000

	Основное мероприятие
	Введение новых мест в общеобразовательных организациях Собинского района, в том числе путем строительства объектов инфраструктуры общего образования
	Всего
	х
	х
	х
	х
	1430943,79464
	807866,10241
	2440,00000
	1550,00000
	476623,49289
	135824,41371
	9844,38213
	0,00000
	0,00000

	в том числе
	Общеобразовательная школа на 1000 мест по адресу: г.Собинка, ул.Гагарина, д.22
	806386,10241
	806386,10241
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Приобретение типового проекта для строительства ОО на 1000 мест
	606,50000
	606,50000

	Проведение привязки объекта к местности, прохождение экспертизы, строительный контроль, авторский надзор
	6148,60241
	6148,60241

	Строительство общеобразовательной школы на 1000 мест по адресу: г.Собинка, ул.Гагарина, д.22
	647631,10000
	647631,10000

	Оснащение общеобразовательной школы на 1000 мест по адресу: г.Собинка, ул.Гагарина, д.22
	151999,90000
	151999,90000

	Общеобразовательная школа на 500 мест по адресу:г.Лакинск, ул. Центральная площадь, д.2
	616705,13813
	1480,00000
	2440,00000
	1550,00000
	476623,49289
	127971,85961
	6639,78563
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Реставрация (приспособление для современного использования) объекта культурного наследия регионального значения "Здание школы" 1934г., расположенного по адресу:Владимирская область, Собинский район, г.Лакинск, Центральная площадь, д.2
	603830,78590

	475393,90000
	123794,77280
	4642,11310

	Переработка проекта для реконструкции здания бывшей школы №1 г.Лакинска, корректировка ПСД
	3920,00000
	1480,00000
	2440,00000

	Проведение привязки объекта к местности, прохождение экспертизы, строительный контроль, авторский надзор
	8954,35223

	1550,00000
	1229,59289
	4177,08681
	1997,67253

	Общеобразовательная школа на 100 мест по адресу: Собинский район, с.Устье
	3204,59650
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3204,59650
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Строительство общеобразовательной школы на 100 мест  в с.Устье Собинского района Владимирской области

	Разработка ПСД
	3204,59650

	3204,59650

	Общеобразовательная школа-детский сад  на 100 мест (60 школа+40 ДОУ)  по адресу: Собинский район, с.Березники
	4647,95760
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4647,95760
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Разработка ПСД
	4647,95760

	4647,95760